





各 位

2023年11月2日

会社名 株式会社銚子丸代表者名 代表取締役社長石田 満

(東証スタンダード・コード3075)

間合せ先 取締役管理本部長 仁科 善生

電 話 043-350-1266

新公式アプリ「銚子丸 縁アプリ」の提供開始のお知らせ

記

当社は、2023年11月2日(木)より新公式アプリ「銚子丸 縁アプリ」の提供を開始いたします。 「銚子丸 縁アプリ」は、お客様に良質で新しい外食体験をご提供することを理想とし、お客様と銚子丸の「つながり=ご縁」を大切にしたアプリです。

なお、「銚子丸 縁アプリ」の特徴及びご利用方法につきましては、別紙及び下記URLをご参照ください。

※縁アプリURL:https://appli.choushimaru.co.jp/release

<当社のDX取組みについて>

当社は、独自の経営理念、経営戦略をより深化させるべく準備を整えてまいりました。今回のアプリリリースと併せて、顧客データ、会員データを含めた営業データを取り扱うことを新たな共通基盤とした取組みを開始いたしました。一方で、データ分析チームの育成、新たなシステムの運用内製化へ向けて、社内DX人財の育成も進めております。良質な外食体験を通してお客様に生活の豊かさと幸福感を実現していくために、今後もさらなる進化を目指し、積極的な投資と人材育成を進めてまいります。

以上

報道関係各位

老舗グルメ寿司 銚子丸が、新公式アプリ「銚子丸 縁アプリ」を 11月2日(木)より提供開始!

お客様に良質で新しい外食体験をご提供することを理想とし、お客様と銚子丸の「つながり=ご縁」を大切にしたアプリです。

「真心を提供し、お客様の感謝と喜びを頂く」ことを経営理念として、すし銚子丸など87店舗(2023年 11月1日現在)展開している外食企業・株式会社銚子丸(本社:千葉県千葉市美浜区、代表取締役:石田満)は、11月2日(木)より「銚子丸縁アプリ」の提供を開始いたします。



お客様と銚子丸のつながりが深くなる、銚子丸の新公式アプリです!

縁アプリの特徴

「いつでも、どこでも 銚子丸と、もっとつながる」というコンセプトのもと、お客様と銚子丸との「ご縁」、「つながり」をより強いものにしたいという思いをこめたアプリとして誕生いたしました。お客様とのご縁が深くなることを実現するために「縁アプリ」と名付けました。店舗のご利用をしていただくほど、アプリ内の「縁ランク」が上がる仕組みです。リリース後も引き続き機能の充実を図ってまいります。

※縁アプリURL: https://appli.choushimaru.co.jp/release

• 縁ランクについて



「縁ランク」が上がるほどよりお客様への還元率が上がる仕組みです!

縁ランクとは、店舗でのご利用金額等から算出される「縁」の蓄積数に応じて決定される仕組みです。 ランクが上がることで、ポイント付与率があがっていきます。またランクによって受けられる特典が変わります。

獲得したポイントは、新たに立ち上げた銚子丸オリジナルブランド「ちょこっとちょうしまる」のノベルティ交換クーポンや銚子丸デジタル食事券と交換することができます。

- ※今期の「縁」蓄積数に基づき、来期の縁ランクが決まります。
- ※「縁」の集計期間は5月16日~翌年5月15日。5月15日が「縁」蓄積数の総集計となり来期のランクが決定いたします。今期は2023年11月2日(木)~2024年5月15日(水)の期間で算出いたします。
- ※例)5月15日時点の「縁」の最終集計による縁ランクが「特」の場合、ランク更新後の5月16日からは 「特」ランクとしてスタートします。また「縁」蓄積数は0から再スタートします。
- ※来期以降、3か月に1回(8月、11月、2月)のタイミングで縁ランクアップ更新を行います。リリース後、最初のランク更新タイミングは、2024年2月15日を予定しております。
- ※縁アプリURL: https://appli.choushimaru.co.jp/release

• アプリリリース記念イベント開催!



ポイント5倍キャンペーン特典も実施!11月2日(木)-12月15日(金)まで

アプリリリース記念として、3大特典イベントを開催いたします。さらに銚子丸ポイントが「5倍」になるキャンペーンも同時開催いたします。

<特典内容>

·期間:2023年11月2日(木)~2023年12月15日(金)

・特典1:初回登録クーポン5%割引券プレゼント!

※初回クーポンは、新規登録後すぐにご利用可能です。

・特典2:「あたごのまつ特別純米冷おろし」の1杯無料券を先着100名様にプレゼント!

※対象店舗: https://appli.choushimaru.co.jp/event/sakebase-choushimaru

※有効期間:2023年12月15日(金)まで

・特典3:アプリ内懸賞応募で、抽選で100名様に卵の殻コースタープレゼント!

※応募期間:2023年11月2日(木)~2023年12月15日(金)

※当選者:当選メールの送付、商品発送は12月下旬より順次発送いたします。

※縁アプリURL: https://appli.choushimaru.co.jp/release

● 当社のDX取組みについて

当社は、独自の経営理念、経営戦略をより深化させるべく準備を整えてまいりました。今回のアプリリリースと併せて、顧客データ、会員データを含めた営業データを取り扱うことを新たな共通基盤として取組みを開始いたしました。一方で、データ分析チームの育成、新たなシステムの運用内製化へ向けて、社内DX人材の育成も進めております。良質な外食体験を通してお客様に生活の豊かさと幸福感を実現していくために、今後もさらなる進化を目指し、積極的な投資と人材育成を進めてまいります。

<協力企業紹介(順不同)>

・フューチャー株式会社

最新のテクノロジーをベースに「IT コンサルティング&サービス事業」と「ビジネスイノベーション事業」を展開するコンサルティンググループです。

銚子丸様のデータ活用に向けた分析基盤構築、データ分析・活用、内製化に向けたリスキリングも支援 しています。

URL: https://www.future.co.jp

・フューチャーアーキテクト株式会社

フューチャーグループの主要事業としてITを武器に戦略から実装までを担い、最新のテクノロジーを駆使した戦略的なシステム構築により、お客様の「経営とIT」をデザインします。銚子丸様の DX 推進パートナーとして、ロードマップ策定から概算整理、DX 推進に向けた体制・人材アセスメントまで幅広く支援しています。

URL: https://www.future.co.jp/architect

・フラー株式会社

フラーは「ヒトに寄り添うデジタルを、みんなの手元に。」をミッションに掲げ、フラーが持ちうる全 てのプロフェッショナル領域でアプリやウェブなどデジタルにかかわる支援を行う「デジタルパートナー事業」を手掛けています。「デジタル領域全般で頼られる存在」としてパートナーに寄り添い、課題 解決や事業成長に貢献しています。

URL: https://www.fuller-inc.com/

・ライブリッツ株式会社

スポーツ、地域創生およびエンターテインメントにおけるデジタルイノベーションの実現をミッションに、ポイントやアプリを活用したファンマーケティングを実現する会員サービス運営支援システム「Fast Biz」、AIやIoTを駆使してチーム力を強化するデータ分析システム「Fastball」を提供しています。

URL: https://www.laiblitz.co.jp/



【株式会社銚子丸について】

千葉、東京、埼玉、神奈川に87店舗(2023年10月11日現在)を直営店のみで展開しています。グルメ 回転寿司「すし銚子丸」(82店舗)、複合商業施設などに出店する「すし銚子丸 雅(みやび)」(4店舗)、寿 司割烹業態の「江戸前すし百萬石」(1店舗)のすべてのブランドで店舗を舞台、従業員を劇団員として観客であるお客様を楽しませる「劇場コンセプト」を特徴としております。

銚子港をはじめ日本各地、世界中の海から水揚げされた新鮮な鮮魚を、寿司職人が毎日店舗で「捌きたて」「握りたて」「作り立て」でご提供しております。銚子丸だからこその新鮮でネタの大きい寿司をお得な価格で楽しめるグルメ回転寿司としてお客様に支持されております。

公式アプリ:https://appli.choushimaru.co.jp/release

公式TikTok:https://www.tiktok.com/@choushimaru_fan

公式X(旧Twitter):https://twitter.com/choushimaru_fan

公式Instagram:https://www.instagram.com/choushimaru/

【株式会社銚子丸 概要】

(1)商号 : 株式会社銚子丸

(2)代表者 : 代表取締役 石田満

(3)本店所在地 : 千葉県千葉市美浜区浜田2-39

(4)設立年月日 : 1977年11月2日

(5)主な事業の内容:すし銚子丸(グルメ回転すし)、すし銚子丸 雅(グルメすし)、江戸前すし百萬石

(すし割烹) の店舗経営

(6)資本金 : 1億円(2023年5月15日現在) (7)URL : https://www.choushimaru.co.jp/

[愛岡1]2023年11月1日現在

当プレスリリースURL

https://prtimes.jp/main/html/rd/p/00000015.000087365.html

株式会社銚子丸のプレスリリース一覧

https://prtimes.jp/main/html/searchrlp/company_id/87365

【本件に関する報道関係者からのお問合せ先】

株式会社銚子丸

情報システム部

担当:川村 淳(かわむら きよし)

電話:043-350-1266

メール: eigyo_cc@choushimaru.co.jp